Land

Tschechoslowakei3)
Anbauflache ...
Hektarertrag
Ernteertrag

UdSSR
Anbauflachezl()l
Hektarertragb)
Ernteertragb) ..........

Ungarn
Anbauflache ..............
Hektarertragé)
Ernteertrag................

Agypten
Ernteflache?) ...........
Hektarertrag
Ernteertrag

Sudafrika’)
Ernteflache
Hektarertrag
Ernteertrag

Kanada
Ernteflache................
Hektarertrag
Ernteertrag

USAS)
Ernteflache...
Hektarertrag
Ernteertrag

Argentinien
rnteflache
Hektarertrag
Ernteertrag

Brasilien
Ernteflache?) ............
Hektarertrag
Ernteertrag

Indien
Ernteflache
Hektarertrag
Ernteertrag

Indonesien
Ernteflache
Hektarertrag
Ernteertrag...

Koreanische Volks-

demokratische Republik
Anbauflache ..............
Hektarertrag
Ernteertrag

Pakistan
Emteflache?)
Hektarertrag
Ernteertrag

Philippinen
Ernteflache
Hektarertrag
Ernteertrag

Turkei
Ernteflache?)
Hektarertrag
Ernteertrag

Vietnam, Demo-

kratische Republik10)
Anbauflache . .
Hektarertrag
Ernteertrag

11. Internationale Ubersichten

54. Flachen, Hektarertrdge und Ernteertrage

1950

1955

161
24,4
91

6176
18,9
11 574

1304
2941

770
1714

3 396
3390

855

154
12,1
187

1960 1965
H Dch: Mais
195 161
30,4 27,9
572 393
5 086 3177
19,3 25,2
9823 8 030
1413 1231
25,0 29,3
3534 3 608
765 526
22,1 40,7
1691 2141
3560 4300
12,9 10,2
4592 4393
184 302
36,0 50,1
63 1511
28 995 22 392
34, 46,3
99 269 103 746
2744 3062
17, 16,8
4 850 5 140
6 886 8771
13, 13,8
9 036 12 112
4 360 4 765
9,2 10,0
4015 4760
2 640 2537
9, 9,
2 460 2283
776 820
12,2 20,0
950 1 640
488 546
9,1 9,9
446 1 543
2 045 2 106
5, 6,
1210 1380
695 650
15,7 145
1090 945
196 220
10,9 12,0
215 265

1967

150

30,3
421
3485
9163’

1254
28,5
3580

628
34,5
2 167

5310
18,4
9762

354
53,1
1882

24 506
49,3

120 911

3451
24,7

8510

9274
13,8

12 824

5583
11,2

6269

2547

9,

2 369

2 248
7,
1619

675
15,6
1050

200
11,0
220

1968

138
33,8
453

3350
26,2
8 828

1274
29,9
3814

655
351
2 300

5480
9,
5316

387
53,2
2 062

22 614
49,3
111 594

3378
19,4
6 560

9584
13,4
12 814

5716
10,0
5701

3220
9,8
3 166

820
19,5
1600

10,1
629

2 256
7,
1733

655
15,3
1000

210
11,0
230

1969

210
114
240

WB

1970

128
40,9
513

3353
28,0
9428

1205
33,8
4072

632
37,9
2393

5200
11,8
6133

484
53,0
2564

23 157
450

104 135

4017
233

9 360

9858
14,4

14 216

5 839
12,7

7413

3018
96

2888

2392
8,
2 005

648
16,0
1040

210
11,9
250

71*
1971

142
39,8
524

3332
25,7
8 597

1336
35,4
4732

641
41,1
2 635

6 000
14,3
8 582

540
50,9
2 746

25 826
54,5
140 733

4 066
24,4
9930

9 860
14,6
14 360

5840
12,0
7 000

3000
9,7
2900

860
1800

2398
8,4
2010

660
16.1
1 060

210
11,0
230

U Ab 1960 einschlieBlich Saarland. — 2) Ab 1960 Anbauflache. — 3) Kérnermais. —_4) Mais vollreif. — 6) Trockenkornermais
Tollreff. — 6) Umgerechnet auf geschélten Kérnermais.- °) Hur in landwirtschaftlichen Betrieben. — 8) Bis 1955 einschlieBlich Kérner-
wert fur silierten, verfitterten oder abgeweideten Mais, ab 1960 nur Kérnermais. — 9) 1951, — 10) Ohne Staatsgter.



